1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	16 мая 2022 года
	№
	240
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 3 июня 2015 года № 313

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 3 июня 2015 года № 313 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Соболев М.Ю.» заменить словами                     «Бочкарев В.В.»;

2)
в разделе 4 «Меры безопасности при пользовании водными переправами» приложения:

в наименовании слово «водными» заменить словом «ледовыми»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Ежегодно перед началом использования ледовых переправ их владельцы направляют в подразделение Государственной инспекции по маломерным судам Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Чукотскому автономному округу (далее - ГУ МЧС России по Чукотскому АО) заявление-декларацию для ледовой переправы (далее - заявление-декларация).

Рекомендуемый образец заявления-декларации приведен в приложении  1 к Правилам пользования переправами и наплавными мостами в Российской Федерации, утвержденным Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 30 сентября 2020 года № 731.

Заявление-декларация представляется в подразделение ГУ МЧС России по Чукотскому АО не менее чем за 10 рабочих дней до планируемой даты начала эксплуатации ледовой переправы, указанной в заявлении-декларации.»;

пункт 4 признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин